Утверждаю:
39м. Главы администрации

жеко1 о муниципального района
вопросам

А. Емельянова
025 г.

ПРОТОКОЛ № 2

заседания межведомственной комиссии по противодействию распространения ВИЧ-
инфекции и туберкулёза

от 08.07.2025 г.

Председатель комиссии: Зам. Главы администрации BMP Емельянова О.А..
Секретарь комиссии: Кокорина Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ заболеваемости ВИЧ-инфекцией и туберкулёзом за 2 квартал 2025 год.

Талиций отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области
ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»

2. Анализ проведения экспресс-тестирования на ВИЧ-инфекцию на 2025 год.
ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»

3. О выполнении графика флюорографических осмотров организациями и
учреждениями, находящимися на территории Байкаловского муниципального района

МО Баженовское СП
МО Краснополянское СП

МО Байкаловское СП
По первому вопросу информацию представила Яковлева Н.М., начальник
Талицкого отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области и
Вохидов М.Х., врач фтизиагор ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ».
По первому вопросу решили:
Информацию принять к сведению.
ГАУЗ СО Байкаловская ЦРБ направлять проверенную и своевременную информацию о
количестве заболевших ВИЧ-инфекцией и туберкулёзом в Талицкий отдел Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области.

По второму вопросу информацию представил представитель ГАУЗ СО
«Байкаловская ЦРБ» Кубышкин К.В.
По второму вопросу решили:

Информацию принять к сведению.

ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» включить прохождение экспресс - тестирования и сдачу
анализов на Вич-инфекцию при диспансеризации и профилактических осмотров
населения.

По третьему вопросу информацию представили глава Байкаловского сельского
поселения Лыжин Д.В, и заместители глав сельских поселений Нуртазинова А.Б и
Сутягин И.Е.

По третьему вопросу решили:
Информацию принять к сведению.
Главам Сельских поселений предоставить точные цифры по прохождению
флюорографических осмотров организациями и учреждениями к 22.07.2025г.

Секретарь межведомственной комиссии
по противодействию распространения
ВИЧ-инфекции и туберкулёза Н.П.Кокорина

Список членов комиссии и участников заседания:

1. Емельянова Ольга Анатольевна, председатель комиссии, зам. главы администрации
БМР;
2. Кокорина Наталья Петровна, секретарь комиссии, главный специалист
организационного отдела;
3. Боярова Лидия Витальевна, заместитель главы администрации Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области;
4. Сутягин Игорь Евгеньевич, Главный специалист администрации Баженовского
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области;
5. Кузеванова Светлана Васильевна, директор Государственного автономного учреждения
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения
Байкаловского района»;
6. Нуртазинова Айжан Бектасовна, заместитель главы администрации Краснополянского
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области;
7. Глухих Юлия Александровна, руководитель Байкаловского филиала государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области
«Слободотуринский аграрно- экономический техникум;
8. Шушарина Ирина Витальевна, председатель территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Байкаловском районе.

Присутствовали приглашенные представители организаций:

1. Решетников Владислав Алексеевич, врач-нарколог ГАУЗ СО «Байкаловская
центральная районная больница»;
2. Топоркова Наталья Николаевна, специалист МКУ ДО Байкаловский детско-юношеский
центр «Созвездие»;

3. Волохин Владимир Александрович, представитель МО МВД России «Байкаловский».

4. Глухих Светлана Владимировна, заместитель директора ГАУ СО «Комплексный центр
социального обслуживания населения Байкаловского района».

5. Микрюкова Татьяна Анатольевна, представитель Управления образования БМР

6. Кубышкин Константин Васильевич, представитель ГАУЗ СО «Байкаловская 1ДРБ».

7. Яковлева Н.М., начальник Талицкого отдела Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области

8. Лыжин Д.В, глава Байкаловского сельского поселения.